[image: http://www.liberdade.mg.gov.br/images/brasao.png]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE

                GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N° 44/2019

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Saúde.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIBERDADE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 77, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município e de acordo com o disposto no artigo 4° da Lei n°. 876/1992 e as suas alterações posteriores, especialmente a Lei n° 1.515/2013,

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear os membros abaixo relacionados, para compor o Conselho Municipal de Saúde:
I – Representando o Governo Municipal e Prestadores de Serviço de Saúde:
a) Departamento Municipal de Saúde:
Titular : Rachel Sandim Neves
Suplente: Maria Terezinha de Carvalho

b) Departamento Municipal de Fazenda:
Titular: Epaminondas Teodoro da Silva
Suplente: José Ronaldo Diniz Mauro

c) Departamento Municipal de Educação:
Titular: Márcia Rodrigues da Silva Barbosa
 Suplente: Aurora Maria de Castro Ferraz

d) Prestadores de Serviços de Saúde do Sistema Único de Saúde:
Titular: Selma Maria Dias Carrero Mendes
Suplente: Ivana Pimentel Ferreira Carvalho

e) Trabalhadores do SUS
Titular: Rodrigo Soares de Oliveira
Suplente: Maria Teresa de Paula Moreira Cuconato

II – Representando os Usuários:
a) Sociedade São Vicente de Paula:
Titular: José Francisco da Silva
Suplente: Raul Calixto

b) Associação de Pais e Mestres e Mestres da Escola Estadual Frei José Wulff:
Titular: José Adriani de Oliveira
Suplente: Silvana Silva Amaral Fatigati

c) Pastoral Social Paroquial:
Titular: Nelci de Oliveira Silva
Suplente: Maria Helena Campos Alves

d) Associação de Alcoólicos Anônimos (AA):
Titular: José Evaldo Campos
Suplente: José Alberane Cunha

e) Assembleia de Deus Ministério de Taubaté:
Titular: Benedito Carlos Lopes
Suplente: Wesley Nascimento da Silva

f) Grupo Terceira Idade:
Titular: Pedro Dimas Moreira
Suplente: Elza Novaes

g) Usuários do SUS:
Titular: Lúcia de Fátima Mendes Silva
Suplente: Nataly Ferreira Espinoza

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Publique-se, registra-se e cumpra-se.
Liberdade/MG, 24 de setembro de 2019.
[bookmark: _GoBack]Rita de Cássia Rodrigues
Prefeita Municipal
R. Geraldo Magela de Barros Mendes, 121, CEP.: 37350-000 – LIBERDADE – MG
www.liberdade.mg.gov.br                       gabinete@liberdade.mg.gov.br
1/2

image1.png